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Señor  

JUEZ CUARTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE 

NEIVA - HUILA 

E. S. D. 

 

 

Ref.  PROCESO EJECUTIVO DE COMFAMILIAR DEL HUILA. 

 

Contra: SERGIO DAVID LOSADA RODRIGUEZ 

 

Rad.      2019-00715 

 

 

JOHANNA PATRICIA PERDOMO SALINAS, actuando en mi condición 

de apoderada de la entidad demandante dentro del proceso de 

la referencia, de manera muy respetuosa me permito allegar 

la liquidación del crédito en cabeza del demandado.   

 

La liquidación es la siguiente: 

 

CUOTA 1 

AÑO 
DESDE HASTA   CAPITAL  

TASA % 
ANUAL DIAS  INTERESES   SALDO  

2019 

04/02/19 28/02/19       111,157.00  29.55% 24            2,189.79             2,189.79  

01/03/19 31/03/19       111,157.00  29.06% 31            2,781.58             4,971.37  

01/04/19 30/04/19       111,157.00  28.98% 30            2,684.44             7,655.81  

01/05/19 31/05/19       111,157.00  29.01% 31            2,776.79            10,432.61  

01/06/19 30/06/19       111,157.00  28.95% 30            2,681.66            13,114.27  

01/07/19 31/07/19       111,157.00  28.92% 31            2,768.18            15,882.45  

01/08/19 31/08/19       111,157.00  28.98% 31            2,773.92            18,656.37  

01/09/19 30/09/19       111,157.00  28.98% 30            2,684.44            21,340.82  

01/10/19 31/10/19       111,157.00  28.65% 31            2,742.34            24,083.15  

01/11/19 30/11/19       111,157.00  28.55% 30            2,644.61            26,727.76  

01/12/19 31/12/19       111,157.00  28.37% 31            2,715.53            29,443.30  

2020 

01/01/20 31/01/20       111,157.00  28.16% 31            2,695.43            32,138.73  

01/02/20 29/02/20       111,157.00  28.59% 29            2,560.04            34,698.77  

01/03/20 31/03/20       111,157.00  28.43% 31            2,721.28            37,420.05  

01/04/20 30/04/20       111,157.00  28.04% 30            2,597.37            40,017.42  

01/05/20 31/05/20       111,157.00  27.29% 31            2,612.16            42,629.57  

01/06/20 30/06/20       111,157.00  27.18% 30            2,517.71            45,147.28  

01/07/20 31/07/20       111,157.00  27.18% 31            2,601.63            47,748.91  

01/08/20 31/08/20       111,157.00  27.44% 31            2,626.52            50,375.43  

01/09/20 30/09/20       111,157.00  27.53% 30            2,550.13            52,925.55  

01/10/20 31/10/20       111,157.00  27.14% 31            2,597.80            55,523.35  

01/11/20 30/11/20       111,157.00  26.76% 30            2,478.80            58,002.15  

01/12/20 31/12/20       111,157.00  26.19% 31            2,506.87            60,509.02  

2021 

01/01/21 31/01/21       111,157.00  25.98% 31            2,486.77            62,995.79  

01/02/21 28/02/21       111,157.00  26.31% 28            2,274.64            65,270.43  

01/03/21 31/03/21       111,157.00  26.12% 31            2,500.17            67,770.60  

 

CUOTA 2 

2019 

04/03/19 31/03/19       113,118.00  29.06% 27            2,465.41             2,465.41  

01/04/19 30/04/19       113,118.00  28.98% 30            2,731.80             5,197.21  

01/05/19 31/05/19       113,118.00  29.01% 31            2,825.78             8,022.99  

01/06/19 30/06/19       113,118.00  28.95% 30            2,728.97            10,751.96  

01/07/19 31/07/19       113,118.00  28.92% 31            2,817.02            13,568.98  



PERDOMO VARGAS & ASOCIADOS  ASESORES Y CONSULTORES 
JOHANNA PATRICIA PERDOMO SALINAS 

Abogada 
E- mail: perdomovargas_asociados@hotmail.com 

 

__________________________________________________________________ 
Carrera 7  No. 7 - 09 oficina 503 Edificio Séptima Avenida 

Tel. 8 717370- 317 6772304 Neiva (H) 

 
  

 

 

 
 

01/08/19 31/08/19       113,118.00  28.98% 31            2,822.86            16,391.84  

01/09/19 30/09/19       113,118.00  28.98% 30            2,731.80            19,123.63  

01/10/19 31/10/19       113,118.00  28.65% 31            2,790.72            21,914.35  

01/11/19 30/11/19       113,118.00  28.55% 30            2,691.27            24,605.62  

01/12/19 31/12/19       113,118.00  28.37% 31            2,763.44            27,369.06  

2020 

01/01/20 31/01/20       113,118.00  28.16% 31            2,742.99            30,112.04  

01/02/20 29/02/20       113,118.00  28.59% 29            2,605.20            32,717.24  

01/03/20 31/03/20       113,118.00  28.43% 31            2,769.29            35,486.53  

01/04/20 30/04/20       113,118.00  28.04% 30            2,643.19            38,129.72  

01/05/20 31/05/20       113,118.00  27.29% 31            2,658.24            40,787.96  

01/06/20 30/06/20       113,118.00  27.18% 30            2,562.12            43,350.09  

01/07/20 31/07/20       113,118.00  27.18% 31            2,647.53            45,997.61  

01/08/20 31/08/20       113,118.00  27.44% 31            2,672.85            48,670.46  

01/09/20 30/09/20       113,118.00  27.53% 30            2,595.12            51,265.58  

01/10/20 31/10/20       113,118.00  27.14% 31            2,643.63            53,909.21  

01/11/20 30/11/20       113,118.00  26.76% 30            2,522.53            56,431.74  

01/12/20 31/12/20       113,118.00  26.19% 31            2,551.09            58,982.84  

2021 

01/01/21 31/01/21       113,118.00  25.98% 31            2,530.64            61,513.47  

01/02/21 28/02/21       113,118.00  26.31% 28            2,314.77            63,828.25  

01/03/21 31/03/21       113,118.00  26.12% 31            2,544.28            66,372.52  

 

CUOTA 3 

2019 

04/04/19 30/04/19       115,114.00  28.98% 26            2,409.34             2,409.34  

01/05/19 31/05/19       115,114.00  29.01% 31            2,875.64             5,284.98  

01/06/19 30/06/19       115,114.00  28.95% 30            2,777.13             8,062.10  

01/07/19 31/07/19       115,114.00  28.92% 31            2,866.72            10,928.83  

01/08/19 31/08/19       115,114.00  28.98% 31            2,872.67            13,801.50  

01/09/19 30/09/19       115,114.00  28.98% 30            2,780.00            16,581.50  

01/10/19 31/10/19       115,114.00  28.65% 31            2,839.96            19,421.46  

01/11/19 30/11/19       115,114.00  28.55% 30            2,738.75            22,160.21  

01/12/19 31/12/19       115,114.00  28.37% 31            2,812.20            24,972.42  

2020 

01/01/20 31/01/20       115,114.00  28.16% 31            2,791.39            27,763.80  

01/02/20 29/02/20       115,114.00  28.59% 29            2,651.17            30,414.97  

01/03/20 31/03/20       115,114.00  28.43% 31            2,818.15            33,233.12  

01/04/20 30/04/20       115,114.00  28.04% 30            2,689.83            35,922.95  

01/05/20 31/05/20       115,114.00  27.29% 31            2,705.15            38,628.10  

01/06/20 30/06/20       115,114.00  27.18% 30            2,607.33            41,235.43  

01/07/20 31/07/20       115,114.00  27.18% 31            2,694.24            43,929.68  

01/08/20 31/08/20       115,114.00  27.44% 31            2,720.02            46,649.69  

01/09/20 30/09/20       115,114.00  27.53% 30            2,640.91            49,290.60  

01/10/20 31/10/20       115,114.00  27.14% 31            2,690.28            51,980.88  

01/11/20 30/11/20       115,114.00  26.76% 30            2,567.04            54,547.92  

01/12/20 31/12/20       115,114.00  26.19% 31            2,596.11            57,144.03  

2021 

01/01/21 31/01/21       115,114.00  25.98% 31            2,575.29            59,719.32  

01/02/21 28/02/21       115,114.00  26.31% 28            2,355.62            62,074.94  

01/03/21 31/03/21       115,114.00  26.12% 31            2,589.17            64,664.11  

 

CUOTA 4 

2019 

04/05/19 31/05/19       117,145.00  29.01% 27            2,548.78             2,548.78  

01/06/19 30/06/19       117,145.00  28.95% 30            2,826.12             5,374.91  

01/07/19 31/07/19       117,145.00  28.92% 31            2,917.30             8,292.21  

01/08/19 31/08/19       117,145.00  28.98% 31            2,923.35            11,215.56  

01/09/19 30/09/19       117,145.00  28.98% 30            2,829.05            14,044.61  

01/10/19 31/10/19       117,145.00  28.65% 31            2,890.06            16,934.68  

01/11/19 30/11/19       117,145.00  28.55% 30            2,787.07            19,721.75  

01/12/19 31/12/19       117,145.00  28.37% 31            2,861.82            22,583.57  

2020 01/01/20 31/01/20       117,145.00  28.16% 31            2,840.64            25,424.21  
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01/02/20 29/02/20       117,145.00  28.59% 29            2,697.95            28,122.15  

01/03/20 31/03/20       117,145.00  28.43% 31            2,867.87            30,990.03  

01/04/20 30/04/20       117,145.00  28.04% 30            2,737.29            33,727.31  

01/05/20 31/05/20       117,145.00  27.29% 31            2,752.87            36,480.19  

01/06/20 30/06/20       117,145.00  27.18% 30            2,653.33            39,133.52  

01/07/20 31/07/20       117,145.00  27.18% 31            2,741.78            41,875.30  

01/08/20 31/08/20       117,145.00  27.44% 31            2,768.01            44,643.31  

01/09/20 30/09/20       117,145.00  27.53% 30            2,687.50            47,330.81  

01/10/20 31/10/20       117,145.00  27.14% 31            2,737.74            50,068.55  

01/11/20 30/11/20       117,145.00  26.76% 30            2,612.33            52,680.89  

01/12/20 31/12/20       117,145.00  26.19% 31            2,641.91            55,322.80  

2021 

01/01/21 31/01/21       117,145.00  25.98% 31            2,620.73            57,943.53  

01/02/21 28/02/21       117,145.00  26.31% 28            2,397.18            60,340.71  

01/03/21 31/03/21       117,145.00  26.12% 31            2,634.85            62,975.56  

 

CUOTA 5 

2019 

04/06/19 30/06/19       119,212.00  28.95% 26            2,492.52             2,492.52  

01/07/19 31/07/19       119,212.00  28.92% 31            2,968.78             5,461.30  

01/08/19 31/08/19       119,212.00  28.98% 31            2,974.94             8,436.24  

01/09/19 30/09/19       119,212.00  28.98% 30            2,878.97            11,315.21  

01/10/19 31/10/19       119,212.00  28.65% 31            2,941.06            14,256.27  

01/11/19 30/11/19       119,212.00  28.55% 30            2,836.25            17,092.52  

01/12/19 31/12/19       119,212.00  28.37% 31            2,912.32            20,004.83  

2020 

01/01/20 31/01/20       119,212.00  28.16% 31            2,890.76            22,895.59  

01/02/20 29/02/20       119,212.00  28.59% 29            2,745.55            25,641.14  

01/03/20 31/03/20       119,212.00  28.43% 31            2,918.48            28,559.62  

01/04/20 30/04/20       119,212.00  28.04% 30            2,785.59            31,345.21  

01/05/20 31/05/20       119,212.00  27.29% 31            2,801.45            34,146.65  

01/06/20 30/06/20       119,212.00  27.18% 30            2,700.15            36,846.81  

01/07/20 31/07/20       119,212.00  27.18% 31            2,790.16            39,636.96  

01/08/20 31/08/20       119,212.00  27.44% 31            2,816.85            42,453.81  

01/09/20 30/09/20       119,212.00  27.53% 30            2,734.92            45,188.73  

01/10/20 31/10/20       119,212.00  27.14% 31            2,786.05            47,974.78  

01/11/20 30/11/20       119,212.00  26.76% 30            2,658.43            50,633.21  

01/12/20 31/12/20       119,212.00  26.19% 31            2,688.53            53,321.74  

2021 

01/01/21 31/01/21       119,212.00  25.98% 31            2,666.97            55,988.71  

01/02/21 28/02/21       119,212.00  26.31% 28            2,439.47            58,428.19  

01/03/21 31/03/21       119,212.00  26.12% 31            2,681.34            61,109.53  

 

CUOTA 6 

2019 

04/07/19 31/07/19       121,315.00  28.92% 27            2,631.32             2,631.32  

01/08/19 31/08/19       121,315.00  28.98% 31            3,027.42             5,658.74  

01/09/19 30/09/19       121,315.00  28.98% 30            2,929.76             8,588.50  

01/10/19 31/10/19       121,315.00  28.65% 31            2,992.94            11,581.44  

01/11/19 30/11/19       121,315.00  28.55% 30            2,886.29            14,467.72  

01/12/19 31/12/19       121,315.00  28.37% 31            2,963.69            17,431.42  

2020 

01/01/20 31/01/20       121,315.00  28.16% 31            2,941.75            20,373.17  

01/02/20 29/02/20       121,315.00  28.59% 29            2,793.99            23,167.15  

01/03/20 31/03/20       121,315.00  28.43% 31            2,969.96            26,137.11  

01/04/20 30/04/20       121,315.00  28.04% 30            2,834.73            28,971.84  

01/05/20 31/05/20       121,315.00  27.29% 31            2,850.87            31,822.71  

01/06/20 30/06/20       121,315.00  27.18% 30            2,747.78            34,570.50  

01/07/20 31/07/20       121,315.00  27.18% 31            2,839.38            37,409.87  

01/08/20 31/08/20       121,315.00  27.44% 31            2,866.54            40,276.41  

01/09/20 30/09/20       121,315.00  27.53% 30            2,783.17            43,059.58  

01/10/20 31/10/20       121,315.00  27.14% 31            2,835.20            45,894.78  

01/11/20 30/11/20       121,315.00  26.76% 30            2,705.32            48,600.10  
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01/12/20 31/12/20       121,315.00  26.19% 31            2,735.96            51,336.06  

2021 

01/01/21 31/01/21       121,315.00  25.98% 31            2,714.02            54,050.08  

01/02/21 28/02/21       121,315.00  26.31% 28            2,482.51            56,532.59  

01/03/21 31/03/21       121,315.00  26.12% 31            2,728.64            59,261.23  

 

CUOTA 7 

2019 

04/08/19 31/08/19       123,456.00  28.98% 27            2,683.32             2,683.32  

01/09/19 30/09/19       123,456.00  28.98% 30            2,981.46             5,664.78  

01/10/19 31/10/19       123,456.00  28.65% 31            3,045.76             8,710.54  

01/11/19 30/11/19       123,456.00  28.55% 30            2,937.22            11,647.76  

01/12/19 31/12/19       123,456.00  28.37% 31            3,016.00            14,663.76  

2020 

01/01/20 31/01/20       123,456.00  28.16% 31            2,993.67            17,657.43  

01/02/20 29/02/20       123,456.00  28.59% 29            2,843.29            20,500.73  

01/03/20 31/03/20       123,456.00  28.43% 31            3,022.37            23,523.10  

01/04/20 30/04/20       123,456.00  28.04% 30            2,884.76            26,407.86  

01/05/20 31/05/20       123,456.00  27.29% 31            2,901.18            29,309.04  

01/06/20 30/06/20       123,456.00  27.18% 30            2,796.28            32,105.32  

01/07/20 31/07/20       123,456.00  27.18% 31            2,889.49            34,994.80  

01/08/20 31/08/20       123,456.00  27.44% 31            2,917.13            37,911.93  

01/09/20 30/09/20       123,456.00  27.53% 30            2,832.29            40,744.22  

01/10/20 31/10/20       123,456.00  27.14% 31            2,885.24            43,629.45  

01/11/20 30/11/20       123,456.00  26.76% 30            2,753.07            46,382.52  

01/12/20 31/12/20       123,456.00  26.19% 31            2,784.24            49,166.76  

2021 

01/01/21 31/01/21       123,456.00  25.98% 31            2,761.92            51,928.68  

01/02/21 28/02/21       123,456.00  26.31% 28            2,526.32            54,455.00  

01/03/21 31/03/21       123,456.00  26.12% 31            2,776.80            57,231.80  

 

CUOTA 8 

2019 

04/09/19 30/09/19       125,634.00  28.98% 26            2,629.52             2,629.52  

01/10/19 31/10/19       125,634.00  28.65% 31            3,099.50             5,729.02  

01/11/19 30/11/19       125,634.00  28.55% 30            2,989.04             8,718.06  

01/12/19 31/12/19       125,634.00  28.37% 31            3,069.20            11,787.26  

2020 

01/01/20 31/01/20       125,634.00  28.16% 31            3,046.48            14,833.75  

01/02/20 29/02/20       125,634.00  28.59% 29            2,893.46            17,727.20  

01/03/20 31/03/20       125,634.00  28.43% 31            3,075.69            20,802.90  

01/04/20 30/04/20       125,634.00  28.04% 30            2,935.65            23,738.54  

01/05/20 31/05/20       125,634.00  27.29% 31            2,952.36            26,690.91  

01/06/20 30/06/20       125,634.00  27.18% 30            2,845.61            29,536.52  

01/07/20 31/07/20       125,634.00  27.18% 31            2,940.46            32,476.98  

01/08/20 31/08/20       125,634.00  27.44% 31            2,968.59            35,445.57  

01/09/20 30/09/20       125,634.00  27.53% 30            2,882.25            38,327.83  

01/10/20 31/10/20       125,634.00  27.14% 31            2,936.14            41,263.96  

01/11/20 30/11/20       125,634.00  26.76% 30            2,801.64            44,065.60  

01/12/20 31/12/20       125,634.00  26.19% 31            2,833.36            46,898.96  

2021 

01/01/21 31/01/21       125,634.00  25.98% 31            2,810.64            49,709.60  

01/02/21 28/02/21       125,634.00  26.31% 28            2,570.89            52,280.50  

01/03/21 31/03/21       125,634.00  26.12% 31            2,825.79            55,106.28  

 

CAPITAL INSOLUTO 

2019 

05/10/19 31/10/19     3,400,573.00  28.65% 26          70,363.52            70,363.52  

01/11/19 30/11/19     3,400,573.00  28.55% 30          80,905.30          151,268.82  

01/12/19 31/12/19     3,400,573.00  28.37% 31          83,075.05          234,343.88  

2020 

01/01/20 31/01/20     3,400,573.00  28.16% 31          82,460.12          316,803.99  

01/02/20 29/02/20     3,400,573.00  28.59% 29          78,318.03          395,122.02  

01/03/20 31/03/20     3,400,573.00  28.43% 31          83,250.75          478,372.77  

01/04/20 30/04/20     3,400,573.00  28.04% 30          79,460.06          557,832.83  
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01/05/20 31/05/20     3,400,573.00  27.29% 31          79,912.52          637,745.35  

01/06/20 30/06/20     3,400,573.00  27.18% 30          77,022.98          714,768.33  

01/07/20 31/07/20     3,400,573.00  27.18% 31          79,590.41          794,358.74  

01/08/20 31/08/20     3,400,573.00  27.44% 31          80,351.76          874,710.50  

01/09/20 30/09/20     3,400,573.00  27.53% 30          78,014.81          952,725.31  

01/10/20 31/10/20     3,400,573.00  27.14% 31          79,473.28       1,032,198.59  

01/11/20 30/11/20     3,400,573.00  26.76% 30          75,832.78       1,108,031.37  

01/12/20 31/12/20     3,400,573.00  26.19% 31          76,691.42       1,184,722.79  

2021 

01/01/21 31/01/21     3,400,573.00  25.98% 31          76,076.49       1,260,799.28  

01/02/21 28/02/21     3,400,573.00  26.31% 28          69,587.06       1,330,386.34  

01/03/21 31/03/21     3,400,573.00  26.12% 31          76,486.44       1,406,872.78  

 

PARA UN TOTAL DE: 

 

CONCEPTO CAPITAL INT. MORA INT. PLAZO TOTAL 
CUOTA 1 111,157.00 67,770.60 74,737.00 253,664.60
CUOTA 2 113,118.00 66,372.52 72,826.00 252,316.52
CUOTA 3 115,114.00 64,664.11 70,881.00 250,659.11
CUOTA 4 117,145.00 62,975.56 68,901.00 249,021.56
CUOTA 5 119,212.00 61,109.53 66,887.00 247,208.53
CUOTA 6 121,315.00 59,261.23 64,838.00 245,414.23
CUOTA 7 123,456.00 57,231.80 62,752.00 243,439.80
CUOTA 8 125,634.00 55,106.28 60,629.00 241,369.28
K. INSOLUTO 3,400,573.00 1,406,872.78 0.00 4,807,445.78

TOTAL OBLIGACION4,346,724.00 1,901,364.41 542,451.00 6,790,539.41
 

La liquidación a la fecha se encuentra por un valor de SEIS 

MILLONES SETECIENTOS NOVENTA MIL QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE 

PESOS CON CUARENTA Y UN CENTAVOS ($6.790.539,41). 

 

Es de aclarar que la tasa de interés moratorio es la máxima 

autorizada por la Superfinanciera, hasta el 31 de Marzo de 

2021. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

JOHANNA PATRICIA PERDOMO SALINAS 

C.C. Nº 1.075.213.317 de Neiva  

T.P. Nº 227.654 del C. S. de la J.  

 

 


